Processo de Moção nº 30/2022

Moção de Aplauso

Autoria: Vereador Joselito Gonçalves Morais

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, apresenta Moção de Aplausos a

Maurílio José Basto pelos relevantes serviços prestados à Comunidade Itaunense.

Justificativa

Maurílio José Basto, filho de Aristeu Camargos e Cleonice Fernandes, nasceu em Itaúna

(MG), aos 06 dias de dezembro de 1972. Empresário do ramo de mudanças, é casado com Karla

Lima, sendo pai de três filhos: Igor de Freitas Basto,  Mariana de Freitas Basto e Isabela de

Freitas Basto.

Cidadão exemplar, pai amoroso, itaunense atuante, sendo o responsável pelo treinamento

dos integrantes da Fanfarra do Tiro de Guerra de Itaúna.

O Parlamentar Municipal infra-assinado encaminha a presente Moção de Aplausos ao

empresário Maurílio José Basto, por sua atuação em nosso município.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2022.

Joselito Gonçalves Morais

Vereador

Apoio:

Alexandre Magno M. D. Campos                           Ana Carolina Silva Faria
Vereador                                                                     Vereadora

Antônio de Miranda Silva                                       Antônio José de Faria Júnior
 Vereador                                                                    Vereador

Aristides Ribeiro de Carvalho Filho Edênia Ribeiro Alcântara
Vereador Vereadora

Ener Batista Morais Moreira Kaio Augusto H. A. Guimarães
Vereador Vereador

Giordane Alberto Carvalho                                      Gleison Fernandes de Faria
 Vereador                                                                       Vereador

Gustavo Dornas Barbosa                                           Lacimar Cezário da Silva
 Vereador                                                                       Vereador

Leonardo Alves dos Santos                                        Márcia Cristina Silva Santos
Vereador                                                                        Vereadora

Nesvalcir Gonçalves S. Júnior                                    Silvano Gomes Pinheiro
Vereador                                                                        Vereador